
Comune di Udine

Servizio Servizi Educativi e Sportivi

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2 , lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, previo avvio 
di indagine di mercato - manifestazione di interesse, per l'affidamento dei servizi di pulizia e 
portierato presso l'impianto sportivo “Pista di pattinaggio” di via Pradamano per il periodo 
20 gennaio - 30 giugno 2020. CIG Z9C2AD3A7E. Approvazione atti di gara e aggiudicazione 
definitiva alla Coop Noncello Società Cooperativa sociale onlus. 

N. det. 2020/4600/12
N. cron. 70 del 16/01/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AD INTERIM

 Premesso che: 

• con determinazione dirigenziale n. cron. 4082 esecutiva in data 03.12.2019 è stata indetta 

una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, previo 

avvio di indagine di mercato - manifestazione di interesse, per l'affidamento dei servizi di 

pulizia e portierato presso l'impianto sportivo “Pista di pattinaggio” di via Pradamano per il 

periodo 20 gennaio - 30 giugno 2020 (CIG Z9C2AD3A7E);

• con determinazione dirigenziale n. cron. 1607 esecutiva in data 13.12.2019 è stata rettificata 

la data  di  presentazione e  formulazione dell'offerta fissandola alle  ore 12.00 del giorno 

08.01.2020;

• con determinazione dirigenziale n. cron. 6 del 08.01.2020 si è nominata la Commissione di 

Gara incaricata di provvedere alla valutazione delle offerte pervenute;

Preso  atto  che  entro  il  termine stabilito è  pervenuta  un'unica offerta  per  la  procedura 

negoziata in oggetto presentata dalla  Coop Noncello Società Cooperativa sociale onlus, con sede 

legale a Roveredo in Piano (PN) in via dell’Artigianato 20, P.IVA e C.F. 00437790934;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  cron.  20  del  13.01.2020  con  cui  la 

Comune di Udine – Determina n. 70 del 16/01/2020



Commissione di Gara, esaminata la documentazione amministrativa presentata, ha ammesso alla 

procedura la concorrente Coop Noncello Società Cooperatia sociale onlus;

Visti i verbali dei lavori della Commissione di Gara relativi alle sedute del 13.01.2020 e 

del 15.01.2020, e in particolare il verbale relativo alla proposta di affidamento dei servizi di  pulizia  

e portierato alla Coop Noncello Società Cooperatia sociale onlus;

Ritenuto in esito all'esame degli atti della procedura di cui sopra:

1. di approvare gli atti relativi all’espletamento della procedura negoziata in oggetto ed in 

particolare la proposta di aggiudicazione sopra menzionata

2. di affidare pertanto alla Coop Noncello Società Cooperativa sociale onlus, con sede legale 

a Roveredo in Piano (PN) in via dell’Artigianato 20, P.IVA e C.F. 00437790934 i servizi di 

pulizia e portierato presso l'impianto sportivo “Pista di pattinaggio” di via Pradamano;

3. di stabilire che il servizio abbia inizio a partire dal 20.01.2020  e termini il 30.06.2020

4. di dare atto che il rapporto contrattuale sarà disciplinato dal Capitolato Speciale d'Appalto 

e relativo allegato tecnico che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto altresì di procedere alla stipulazione del rapporto contrattuale con l'affidataria a 

mezzo corrispondenza secondo l'uso  del  commercio,  come previsto dall'art.  32,  comma 14,  del 

D.Lgs. n. 50/2016;

Preso atto che la ditta è tenuta al  rispetto degli  obblighi previsti  dall’art.  3 della Legge 

136/2010 al  fine di  assicurare la  tracciabilità  dei  movimenti  finanziari  relativi  all'appalto e che 

qualora l’affidataria non assolva agli obblighi previsti dall'art. 3 della Legge 136/2010 il Comune 

risolverà il contratto di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3 della Legge 136/2010 e  

dell'art. 1456 del C.C.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto il Regolamento di disciplina dei Contratti;

Visto il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. di approvare, per quanto esposto in premessa, la proposta di aggiudicazione di cui al verbale  

relativo  alla  procedura  negoziata  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  2,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n. 

50/2016, previo avvio di indagine di mercato - manifestazione di interesse, per l'affidamento 

dei servizi  di  pulizia e portierato presso l'impianto sportivo “Pista di  pattinaggio” di via 

Pradamano per il periodo dal 20.01.2020 al 30.06.2020 (CIG Z9C2AD3A7E);

Comune di Udine – Determina n. 70 del 16/01/2020



2. di  aggiudicare  pertanto  i  servizi  di  cui  al  punto  1  alla  ditta  Coop  Noncello  Società 

Cooperativa sociale onlus - con sede a Roveredo in Piano (PN), in via dell’Artigianato 20, 

P.IVA e C.F. 00437790934 -  per un importo pari  a € 3.571,20.= al  netto di IVA e alle 

condizioni tutte previste dal  Capitolato Speciale d'Appalto e relativo allegato tecnico che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

3. di dare atto che:

-  l’aggiudicatario  è  tenuto  al  rispetto  degli  obblighi  previsti  dall’art.  3  della  Legge  n. 

136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’esecuzione del 

contratto e che qualora l’affidataria non assolva agli obblighi previsti dall'art. 3 della Legge 

136/2010 il Comune risolverà il contratto di diritto ai sensi del comma 8 del medesimo art. 

3 della Legge 136/2010 e dell'art. 1456 del C.C.;

- l'aggiudicatario è tenuto alla costituzione della cauzione definitiva prevista dall'art. 103 del 

D.Lgs. 50/2016;

- il contratto con la ditta aggiudicataria verrà stipulato  a mezzo corrispondenza secondo 

l'uso del commercio, come previsto dall'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016;

4. di imputare l'importo di € 3.571,20.= (IVA al 22% esclusa), per una spesa complessiva di  € 

4.356.86.= (IVA al 22% compresa) sui capitoli di seguito elencati:

Eser. EPF CIG Cap./Art
.

Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a

2020 2020 Z9C2AD3A7E 4577/0 PULIZIA LOCALI 1 3 2 13 2 4.356,86 COOP.NONCELLO 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS   
cod.fisc. 00437790934/ 
p.i. IT  00437790934

317

5.  di precisare che, rispetto all'importo impegnato con la determinazione dirigenziale n. cron. 

4082 esecutiva in data 03.12.2019, si è verificata la minore spesa di € 35,14.= che si dispone 

di riversare sui capitoli di seguito elencati: 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Subor. a

2020 2020 Z9C2AD3A7E 4577/0 PULIZIA LOCALI 1 3 2 13 2 - 35,14  317

6. di  provvedere  alla  liquidazione  delle  fatture  emesse  dalla  ditta  secondo  i  termini  e  le 

modalità stabilite dall'art. 25 del C.S.A. avuto riguardo alla presente determinazione;

7. di pubblicare il presente atto:

-  sul  “profilo  del  committente”  -  sito  internet  del  Comune  di  Udine  nella  sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti”

- sul sito “servizio contratti pubblici” del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;

8. di dare atto altresì che si procederà alla revoca dell'aggiudicazione in caso di esito negativo 

dei controlli previsti sull'aggiudicatario;

Comune di Udine – Determina n. 70 del 16/01/2020



9. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 arch. Claudio Bugatto

  

Comune di Udine – Determina n. 70 del 16/01/2020



 Atto n. 70 del 16/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CLAUDIO BUGATTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 16/01/2020 17:49:38


